

連結財務サマリー

財務指標(日本基準)

		2011年度	2012年度	2013年度	2014年度		2015年度	2016年度	2017年度	2018年度	2019年度	2020年度
経営成績												
売上高	(百万円)	135,376	154,518	181,517	193,769		220,731	206,072	219,849	255,637	228,253	209,420
海外拠点売上高比率	(%)	67.3	70.4	73.9	73.4		77.3	76.1	78.2	78.1	78.4	77.6
営業利益	(百万円)	9,779	11,392	14,121	9,643		12,826	14,402	14,272	16,813	8,677	8,050
経常利益	(百万円)	8,864	11,815	13,852	8,983		11,382	14,430	14,606	17,423	8,744	8,653
親会社株主に帰属する当期純利益	(百万円)	13,727	7,537	8,020	4,652		7,559	9,706	11,532	10,470	5,633	6,532
減価償却費	(百万円)	11,578	11,956	14,043	17,343		22,855	21,289	19,739	21,263	19,649	19,721
設備投資費	(百万円)	12,698	16,217	21,056	43,671		20,181	22,394	21,918	22,384	30,117	21,557
研究開発費	(百万円)	343	683	1,879	2,566		2,161	2,242	2,031	2,373	2,418	2,444
財政状態												
総資産	(百万円)	129,944	144,752	194,495	227,690		215,285	208,584	224,855	225,296	232,188	237,955
純資産	(百万円)	60,879	80,487	100,599	116,044		114,775	119,340	130,502	133,480	131,598	145,052
純有利子負債	(百万円)	23,280	20,928	33,551	55,241		45,684	28,232	28,940	21,153	21,723	17,216
キャッシュ・フロー												
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	20,530	18,860	21,423	16,562		31,771	32,174	24,448	33,543	22,933	25,120
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△13,082	△22,150	△29,858	△36,792		△21,420	△14,601	△26,809	△25,620	△25,004	△15,527
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△383	34	9,843	13,419		△7,944	△14,809	1,502	△6,975	13,532	△17,343
フリーキャッシュ・フロー	(百万円)	7,448	△3,290	△8,435	△20,230		10,351	17,573	△2,361	7,923	△2,071	9,593
現金及び現金同等物	(百万円)	15,387	13,126	16,117	11,221		14,604	18,189	17,657	18,141	31,841	25,970
1株当たり情報												
EPS(1株当たり当期純利益)	(円)	725.61	179.05	182.76	106.01		172.93	222.46	264.28	243.11	131.35	152.15
BPS(1株当たり純資産額)	(円)	2,857.93	3,328.45	2,076.61	2,385.72		2,371.99	2,461.76	2,708.64	2,838.35	2,803.15	3,117.66
1株当たり配当金	(円)	28.00	34.00	40.00	24.00		32.00	36.00	39.00	46.00	48.00	50.00
配当性向	(%)	3.9	9.5	10.9	22.6		18.5	16.2	14.8	18.9	36.5	32.9
経営指標												
営業利益率	(%)	7.2	7.4	7.8	5.0		5.8	7.0	6.5	6.6	3.8	3.8
経常利益率	(%)	6.5	7.6	7.6	4.6		5.2	7.0	6.6	6.8	3.8	4.1
当期純利益率	(%)	10.1	4.9	4.4	2.4		3.4	4.7	5.2	4.1	2.5	3.1
自己資本比率	(%)	41.6	50.5	46.9	46.0		48.1	51.5	52.6	53.9	51.8	56.2
ROE	(%)	28.5	11.9	8.2	4.8		7.3	9.2	10.2	8.7	4.7	5.1
ROA	(%)	7.0	8.6	8.2	4.3		5.1	6.8	6.7	7.7	3.8	3.7
ROIC	(%)	7.3	7.3	7.0	3.9		5.5	6.5	5.9	7.1	3.4	3.1